
UCHWAŁA NR XIX/154/25 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 i art. 61 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) art. 211 i 212 ust.1 pkt. 1, 2, 3, 4, art. 217 ust. 2, art. 235, 
art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483), na wniosek 
Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2025 wprowadzić następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 3 Specyfikacja wydatków majątkowych na 2025 rok do Uchwały Nr IX/72/24 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 8 Dochody i wydatki z tytułu opłat za korzystanie z przystanków autobusowych w Gminie 
Ornontowice na 2025 rok do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 11 Dochody i wydatki z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na 2025 rok do Uchwały 
IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 
2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik nr 13 Wydatki na programy realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych na 2025 rok do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

7) Załącznik nr 7 Wykaz środków przeznaczonych na dotacje udzielane z budżetu gminy na 2025 rok do 
IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 
2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego: 

1. Było: 

 Budowa oczyszczalni ścieków 

2. Jest: 

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastukturą kanalizacyjną 

§ 3. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi              73 104 285,53 zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   71 303 481,65 zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi   74 196,12 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi   1 875 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 8

400 4 305 840,96

40002 4 127 172,00

4 582,00

600 95 730,17

60016 75 400,00

400,00

60020 14 449,17

3 449,17

700 255 948,98

70005 126 064,98

101 099,41

3 400,00

5 700,00

70007 129 884,00

3 600,00

119 500,00

4 000,00

750 102 284,00

75023 2 076,00

196,00

1 880,00

756 38 883 159,26

75601 4 600,00

3 600,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00 0,00 2 600,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej

2 000,00 0,00 1 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 380,00 0,00 1 500,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

38 760 679,26 -92 120,00 214 600,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 380,00 0,00 1 696,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 196,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 4 000,00

Administracja publiczna 100 588,00 0,00 1 696,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 3 600,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

126 000,00 -6 500,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 5 700,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 128 784,00 -6 500,00 7 600,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

135 299,41 -34 200,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 3 400,00

Gospodarka mieszkaniowa 279 948,98 -40 700,00 16 700,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 151 164,98 -34 200,00 9 100,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 13 235,16 0,00 1 214,01

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 235,16 0,00 1 214,01

Drogi publiczne gminne 75 000,00 0,00 400,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 0,00 0,00 400,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 4 582,00

Transport i łączność 94 116,16 0,00 1 614,01

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 301 258,96 0,00 4 582,00

Dostarczanie wody 4 122 590,00 0,00 4 582,00

3 4 5 6 7

bieżące

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r.

W załączniku nr 1 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w 
planie dochodów według klasyfikacji budżetowej:

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



1 000,00

75615 7 236 996,83

172 066,00

75616 2 772 081,44

56 057,00

23 000,00

362 000,00

16 000,00

75618 446 995,00

163 295,00

801 1 146 850,32

80101 86 389,00

26,00

1 090,00

180,00

62 500,00

283,00

2 050,00

20 260,00

80104 170 072,00

48,00

72 800,00

95 760,00

1 464,00

80148 824 290,00

615 680,00

208 610,00

855 2 381 073,16

85502 2 300 527,00

8 000,00

85504 53 023,16Wspieranie rodziny 25 181,16 0,00 27 842,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 298 527,00 0,00 2 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

6 000,00 0,00 2 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 366 210,00 -157 600,00 0,00

Rodzina 2 351 231,16 0,00 29 842,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 824 290,00 -157 600,00 157 600,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego

458 080,00 0,00 157 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 95 650,00 0,00 110,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 1 464,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 48,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 80 000,00 -7 200,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 19 660,00 0,00 600,00

Przedszkola 175 650,00 -7 200,00 1 622,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 283,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 2 050,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 -20,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

61 000,00 0,00 1 500,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

0,00 0,00 26,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 1 090,00

Oświata i wychowanie 1 146 899,32 -164 820,00 164 771,00

Szkoły podstawowe 80 860,00 -20,00 5 549,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

454 615,00 -7 620,00 0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 170 915,00 -7 620,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00 0,00 162 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 0,00 6 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 103 557,00 -47 500,00 0,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 60 000,00 -37 000,00 0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 128 066,00 0,00 44 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 688 581,44 -84 500,00 168 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 1 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 192 996,83 0,00 44 000,00

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 2



27 842,00

900 4 347 425,35

90001 1 373 528,00

1 188,00

90002 2 721 392,00

2 721 392,00

0,00

0,00

90004 0,00

0,00

90026 60 970,00

1 900,00

770,00

45 700,00

4 600,00

8 000,00

90095 100 886,08

73 222,13

9 762,95

700 67 500,00

70005 7 000,00

4 500,00

70007 60 500,00

60 500,00

750 1 440 472,00

75023 1 440 472,00

472,000870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 472,00

Administracja publiczna 1 440 000,00 0,00 472,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 440 000,00 0,00 472,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 0,00 60 500,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

0,00 0,00 60 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 67 300,00 -60 300,00 0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

64 800,00 -60 300,00 0,00

82 985,08

majątkowe
Gospodarka mieszkaniowa 67 300,00 -60 300,00 60 500,00

bieżące razem: 61 739 713,63 -359 665,00 725 963,01 62 106 011,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 91 910,08 -8 925,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

81 097,13 -7 875,00 0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

10 812,95 -1 050,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 8 000,00

Pozostała działalność 109 811,08 -8 925,00 0,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 45 700,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 4 600,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 1 900,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 770,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

400,00 -400,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 60 970,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 -4 000,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400,00 -400,00 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw

2 491 392,00 0,00 230 000,00

0830 Wpływy z usług 48 700,00 -48 700,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 188,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 544 092,00 -52 700,00 230 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 117 292,35 -62 025,00 292 158,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 372 340,00 0,00 1 188,00

2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 27 842,00

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 3



801 584,00

80101 584,00

584,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 090 040,08 -8 925,00 0,00 5 081 115,08

4 998 130,00

Ogółem: 72 736 731,52 -419 965,00 787 519,01 73 104 285,53

majątkowe razem: 10 997 017,89 -60 300,00 61 556,00 10 998 273,89
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 998 130,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 0,00 0,00 584,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 584,00

Oświata i wychowanie 0,00 0,00 584,00

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 296 528,63 83 438,63 75 438,63 0,00 75 438,63 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 213 090,00 5 213 090,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 276 528,63 63 438,63 55 438,63 0,00 55 438,63 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 213 090,00 5 213 090,00 0,00

4 972 240,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 948 240,00 4 948 240,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 952 240,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 948 240,00 4 948 240,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 881 700,00 3 881 700,00 3 881 700,00 0,00 3 881 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 006 700,00 4 006 700,00 4 006 700,00 0,00 4 006 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 881 700,00 3 881 700,00 3 881 700,00 0,00 3 881 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 006 700,00 4 006 700,00 4 006 700,00 0,00 4 006 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 500,00 65 500,00 65 500,00 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 500,00 80 500,00 80 500,00 0,00 80 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 721 350,00 3 721 350,00 3 721 350,00 0,00 3 721 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 831 350,00 3 831 350,00 3 831 350,00 0,00 3 831 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 625 035,05 1 837 276,16 687 235,16 0,00 687 235,16 1 150 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 787 758,89 4 787 758,89 0,00

-4 889,30 -4 889,30 -4 889,30 0,00 -4 889,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 539,30 20 021,77 20 021,77 0,00 20 021,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 517,53 10 517,53 0,00

6 650 685,05 1 852 408,63 702 367,63 0,00 702 367,63 1 150 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 798 276,42 4 798 276,42 0,00

4 959 758,89 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 787 758,89 4 787 758,89 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 979 758,89 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 787 758,89 4 787 758,89 0,00

152 000,00 152 000,00 152 000,00 0,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 000,00 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 235,16 13 235,16 13 235,16 0,00 13 235,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 889,30 -4 889,30 -4 889,30 0,00 -4 889,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 539,30 21,77 21,77 0,00 21,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 517,53 10 517,53 0,00

18 885,16 8 367,63 8 367,63 0,00 8 367,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 517,53 10 517,53 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 024 955,68 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 024 955,68 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 3 024 955,68 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 3 024 955,68

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r. 
W załączniku nr 2 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków według 

klasyfikacji budżetowej: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 889,30 -4 889,30 -4 889,30 0,00 -4 889,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110,70 110,70 110,70 0,00 110,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 235,16 8 235,16 8 235,16 0,00 8 235,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21,77 21,77 21,77 0,00 21,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 256,93 8 256,93 8 256,93 0,00 8 256,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 517,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 517,53 10 517,53 0,00

10 517,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 517,53 10 517,53 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 000,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 202 615,96 11 871 415,96 11 444 427,96 8 910 342,73 2 534 085,23 116 200,00 310 788,00 0,00 0,00 0,00 2 331 200,00 2 331 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 212,01 120 212,01 120 212,01 0,00 120 212,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 322 827,97 11 991 627,97 11 564 639,97 8 910 342,73 2 654 297,24 116 200,00 310 788,00 0,00 0,00 0,00 2 331 200,00 2 331 200,00 0,00

13 113 524,96 10 782 324,96 10 750 624,96 8 668 603,73 2 082 021,23 0,00 31 700,00 0,00 0,00 0,00 2 331 200,00 2 331 200,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 212,01 120 212,01 120 212,01 0,00 120 212,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 233 736,97 10 902 536,97 10 870 836,97 8 668 603,73 2 202 233,24 0,00 31 700,00 0,00 0,00 0,00 2 331 200,00 2 331 200,00 0,00

91 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

364 124,06 364 124,06 364 124,06 0,00 364 124,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 212,01 111 212,01 111 212,01 0,00 111 212,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

475 336,07 475 336,07 475 336,07 0,00 475 336,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 822 435,45 21 549 272,44 20 302 152,44 15 440 026,48 4 862 125,96 550 000,00 697 120,00 0,00 0,00 0,00 273 163,01 273 163,01 0,00

-13 140,00 -13 140,00 -300,00 -300,00 0,00 0,00 -12 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 315,17 47 315,17 0,00 0,00 0,00 47 315,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 856 610,62 21 583 447,61 20 301 852,44 15 439 726,48 4 862 125,96 597 315,17 684 280,00 0,00 0,00 0,00 273 163,01 273 163,01 0,00

11 026 358,95 10 877 064,36 10 494 464,36 9 203 755,30 1 290 709,06 0,00 382 600,00 0,00 0,00 0,00 149 294,59 149 294,59 0,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 026 058,95 10 876 764,36 10 494 164,36 9 203 455,30 1 290 709,06 0,00 382 600,00 0,00 0,00 0,00 149 294,59 149 294,59 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4140

Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
73016

Pomoc materialna dla studentów i 
doktorantów

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
6060

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1 303 000,00 1 303 000,00 1 303 000,00 1 303 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 302 700,00 1 302 700,00 1 302 700,00 1 302 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 489 561,78 4 460 756,37 3 780 756,37 3 312 921,11 467 835,26 550 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 28 805,41 28 805,41 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 315,17 47 315,17 0,00 0,00 0,00 47 315,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 536 876,95 4 508 071,54 3 780 756,37 3 312 921,11 467 835,26 597 315,17 130 000,00 0,00 0,00 0,00 28 805,41 28 805,41 0,00

550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 315,17 47 315,17 0,00 0,00 0,00 47 315,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

597 315,17 597 315,17 0,00 0,00 0,00 597 315,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 365,00 245 365,00 204 345,00 51 360,00 152 985,00 0,00 41 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 840,00 -12 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232 525,00 232 525,00 204 345,00 51 360,00 152 985,00 0,00 28 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 740,00 32 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 840,00 -12 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 900,00 19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 795,00 52 795,00 47 400,00 44 400,00 3 000,00 0,00 5 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 095,00 53 095,00 47 400,00 44 400,00 3 000,00 0,00 5 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 400,00 47 400,00 47 400,00 44 400,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 700,00 47 700,00 47 400,00 44 400,00 3 000,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 722 611,16 2 722 611,16 630 496,16 359 360,16 271 136,00 0,00 2 092 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13 475,17 -13 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 842,00 27 842,00 27 842,00 27 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 736 977,99 2 736 977,99 658 338,16 387 202,16 271 136,00 0,00 2 078 639,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

347 561,16 347 561,16 346 711,16 123 330,16 223 381,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 842,00 27 842,00 27 842,00 27 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375 403,16 375 403,16 374 553,16 151 172,16 223 381,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 592,00 97 592,00 97 592,00 97 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 646,00 23 646,00 23 646,00 23 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 238,00 121 238,00 121 238,00 121 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 961,60 17 961,60 17 961,60 17 961,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 675,00 3 675,00 3 675,00 3 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 636,60 21 636,60 21 636,60 21 636,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 520,56 2 520,56 2 520,56 2 520,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

521,00 521,00 521,00 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 041,56 3 041,56 3 041,56 3 041,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13 475,17 -13 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 524,83 36 524,83 0,00 0,00 0,00 0,00 36 524,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13 475,17 -13 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 475,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 524,83 36 524,83 0,00 0,00 0,00 0,00 36 524,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 088 473,15 6 195 773,15 6 013 644,20 387 838,00 5 625 806,20 0,00 2 600,00 179 528,95 0,00 0,00 2 892 700,00 2 892 700,00 0,00

-141 150,00 -141 150,00 -130 650,00 0,00 -130 650,00 0,00 0,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 177 323,15 6 284 623,15 6 112 994,20 387 838,00 5 725 156,20 0,00 2 600,00 169 028,95 0,00 0,00 2 892 700,00 2 892 700,00 0,00

1 726 740,00 1 516 740,00 1 516 740,00 0,00 1 516 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00

-130 650,00 -130 650,00 -130 650,00 0,00 -130 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 596 090,00 1 386 090,00 1 386 090,00 0,00 1 386 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 650,00 -20 650,00 -20 650,00 0,00 -20 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 350,00 9 350,00 9 350,00 0,00 9 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 332 440,00 1 332 440,00 1 332 440,00 0,00 1 332 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 222 440,00 1 222 440,00 1 222 440,00 0,00 1 222 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 339 778,93 3 339 778,93 3 337 178,93 387 838,00 2 949 340,93 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 569 778,93 3 569 778,93 3 567 178,93 387 838,00 3 179 340,93 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 894 456,00 2 894 456,00 2 894 456,00 0,00 2 894 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 124 456,00 3 124 456,00 3 124 456,00 0,00 3 124 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 947 455,50 496 755,50 388 626,00 0,00 388 626,00 0,00 0,00 108 129,50 0,00 0,00 2 450 700,00 2 450 700,00 0,00

-10 500,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 936 955,50 486 255,50 388 626,00 0,00 388 626,00 0,00 0,00 97 629,50 0,00 0,00 2 450 700,00 2 450 700,00 0,00

43 540,88 43 540,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 540,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 875,00 -7 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 665,88 35 665,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 665,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 513,62 14 513,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 513,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 625,00 -2 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 888,62 11 888,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 888,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4309 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4307 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 450 700,00 0,00

0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 450 700,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 450 700,00 0,00

0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

przed zmianą 1 450 700,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

85516
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4120

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

70 935 927,64 54 963 486,74 46 313 932,79 26 218 010,99 20 095 921,80 3 909 857,00 3 525 543,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 15 972 440,90 15 972 440,90 0,00

-213 654,47 -213 654,47 -155 839,30 -300,00 -155 539,30 0,00 -47 315,17 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

581 208,48 570 690,95 523 075,78 27 842,00 495 233,78 47 315,17 300,00 0,00 0,00 0,00 10 517,53 10 517,53 0,00

71 303 481,65 55 320 523,22 46 681 169,27 26 245 552,99 20 435 616,28 3 957 172,17 3 478 527,83 169 028,95 0,00 1 034 625,00 15 982 958,43 15 982 958,43 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 4 475 655,68 0,00

1 4 17 19

Wydatki razem:

przed zmianą 4 475 655,68 0,00

zmniejszenie 0,00

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 5



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW 
na 2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 213 090,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 264 850,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 000,00

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej 131 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul.Solarnia 131 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 850,00
Wykup sieci wodociągowej 2 850,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 948 240,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 923 284,32

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach 138 900,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 1 626 384,32

Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastukturą kanalizacyjną 158 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 426 205,68

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 2 426 205,68

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 750,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 598 750,00

600 Transport i łączność 4 798 276,42
60016 Drogi publiczne gminne 4 787 758,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 834 000,00

Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie Parku Gminnego 44 000,00

Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik 37 000,00
Modernizacja dróg gminnych 653 000,00
Budowa i modernizacja dróg gminnych 100 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

3 953 758,89

Budowa i modernizacja dróg gminnych 3 953 758,89
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjych 10 517,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 517,53
Wiata przystankowa 10 517,53

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00
Zakup mienia 15 000,00

750 Administracja publiczna 2 331 200,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 331 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 801 200,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 465 000,00

Nowoczesny e-Urząd w Gminie Ornontowice 4 200,00
Modernizacja pomieszczeń UG 160 000,00
Rozbudowa zintegrowanego systemu Rekord Ratusz 160 000,00
Modernizacja serwera 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00
Zegar wolnostojący 70 000,00

NA 2025 ROK

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r.
Załącznik nr 3

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

SPECYFIKACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



Zakup kompensatora 20 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

752 Obrona narodowa 387 529,00

75295 Pozostała działalność 387 529,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00

System uzdatniania wody 135 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 252 529,00

Zakup systemu oświetlenia wielkopowierzchniowego 20 029,00

Agregat prądotwórczy o mocy 65kW 65 000,00

Modułowy zestaw medyczno-ratunkowy 120 000,00

Cysterna na wodę pitną na przyczepie - 4 000l 47 500,00

801 Oświata i wychowanie 273 163,01
80101 Szkoły podstawowe 149 294,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 194,59
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 53 164,26
Modernizacja budynku w ZS-P (rampa) 25 030,33
Modernizacja budynku w ZS-P (drzwi) 14 000,00
Modernizacja pomieszczeń socjalnych 47 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 100,00
Zakup klimatyzatora 10 100,00

80104 Przedszkola 28 805,41
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 805,41

Modernizacja budynku w ZS-P (schody) 11 969,67
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 16 835,74

80148 Stołówki szkolne i przedszkole 95 063,01
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 063,01

Zakup zmywarki 15 319,65
Zakup pieca konwekcyjno - parowego 79 743,36

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00
85395 Pozostała działalność 6 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6 000,00

Dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób 
niepełnosprawnych w ramach zadania: Organizacja wyjazdów 
integracyjno-rehabilitacyjnych oraz na dofinansowanie zakupu 
środka transportu dla przewozu osób niepełnosprawnych

6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 892 700,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00
Przepompownia ścieków P - 12 150 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

60 000,00

Dotacje do POŚ 60 000,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Zakup kosiarki samojezdnej 20 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 2



6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00

Dotacje proekologiczne 78 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 82 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00
Oświetlenie ul. Solarnia 82 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

52 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

52 000,00

Dotacje proekologiczne 52 000,00
90095 Pozostała działalność 2 450 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Budowa budynku wielofunkcyjnego - etap I (sala widowiskowa) 1 000 000,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 1 305 630,00

6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 145 070,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych

30 000,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach 30 000,00

926 Kultura fizyczna 36 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 36 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00
Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przy ul. Klasztornej 11 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00
Zakup traktorka ogrodowego 25 000,00

15 982 958,43RAZEM

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 3



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 11 000,00
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 11 000,00

Opłata za korzystanie z przystanków autobusowych 11 000,00

11 000,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 18 885,16

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 18 885,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110,70

4300 Zakup usług pozostałych 8 256,93

6060 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 517,53

Wiata przystankowa 10 517,53

18 885,16RAZEM

RAZEM

WYDATKI Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE NA 
2025 ROK

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r.
Załącznik nr 8

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE NA 
2025 ROK

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 721 392,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 721 392,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

2 721 392,00

Wpływy z opłat za odpady komunalne 2 721 392,00
2 721 392,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 569 778,93
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 569 778,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 290 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 494,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 844,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00
4260 Zakup energii 15 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 124 456,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 350,00
4430 Różne opłaty i składki 3 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 205,93
4580 Pozostałe odsetki 3 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wpłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 119,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

3 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00

3 569 778,93

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r.
Załącznik nr 11

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY Z GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA 2025 ROK

RAZEM

RAZEM

WYDATKI Z GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA 2025 ROK

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 3 547 430,00

01044 3 547 430,00

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy 2022-2025 3 547 430,00 6257 Budżet UE

900 1 533 685,08
90095 1 533 685,08

73 222,13 2057 Budżet UE

9 762,95 2059 Budżet BP

1 305 630,00 6257 Budżet UE

145 070,00 6259 Budżet BP

5 081 115,08
4 926 282,13 Budżet UE

154 832,95 Budżet BP

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 4 651 340,00

01044 4 651 340,00

1 626 384,32 6050

1 626 384,32

2 426 205,68 6057

2 426 205,68

598 750,00 6059

598 750,00

900 1 653 728,95

90005 71 399,45

71 399,45 2957

71 399,45
90095 1 582 329,50

6 282,47 4019
1 063,62 4119

153,91 4129
34 000,00 4300
7 133,17 4309

11,25 4719
48 644,42
31 412,29 4017

5318,11 4117
769,6 4127

35 665,88 4307
56,25 4717

1 305 630,00 6237
1 378 852,13

4 188,30 4019
709,08 4119
102,62 4129

4 755,45 4309
7,50 4719

145 070,00 6239
154 832,95

6 305 068,95

3 876 457,26 Budżet UE

154 832,95 Budżet BP

2 273 778,74 Środki własne

2023-2025

Środki własne

Budżet UE

Budżet BP

RAZEM

„Śląskie. 
Przywracamy 

błękit
Urząd Gminy 2022-2027 Budżet UE

Pozostała działalność

 FESL.10.00-Fundusze 
Europejskie na transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Urząd Gminy

2022-2025

Środki własne

Budżet UE

Środki własne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Program ochrony powietrza 
dla województwa śląskiego

Kompleksowanie działania na 
rzecz poprawy jakości powietrza 

na terenie województwa 
śląskiego

WYDATKI NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy

Urząd Gminy 2023-2025

RAZEM

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Pozostała działalnośći

Priorytet: FESL.10.00-
Fundusze Europejskie na 

transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r.
Załącznik nr 13

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
600 Transport i łączność 1 150 041,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 951 135,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

795 135,00

Komunikacja pasażerska 795 135,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

156 000,00

Komunikacja pasażerska 156 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

150 000,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 48 906,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

48 906,00

750 Administracja publiczna 116 200,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

5 000,00

75095 Pozostała działalność 111 200,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

111 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 716,00
75421 Zarządzanie kryzysowe 28 716,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

28 716,00

851 Ochrona zdrowia 7 000,00
85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

7 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 000,00
85395 Pozostała działalność 23 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

23 000,00

1 324 957,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 564 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 100 000,00

92116 Biblioteki 464 400,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 464 400,00

1 564 400,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6 000,00

6 000,00

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r.

Załącznik nr 7 
do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWA

RAZEM

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00

01095 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 17 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

17 500,00

851 Ochrona zdrowia 15 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

7 000,00

85195 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00
92195 Pozostała działalność 110 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

110 000,00

926 Kultura fizyczna 320 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 320 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

320 000,00

470 500,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

801 Oświata i wychowanie 597 315,17

80104 Przedszkola 597 315,17

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 597 315,17

597 315,17

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

RAZEM

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 2



DOTACJE CELOWE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 640 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

60 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

52 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

52 000,00

90095
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 450 700,00

6237
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00

1 640 700,00RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 3



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
400 40002 0940 UG 4 582,00 x
600 60016 0570 UG 400,00 x
600 60020 0950 ZGKIW 1 214,01 x
700 70005 0920 UG 3 400,00 x
700 70005 0970 UG 5 700,00 x
700 70007 0640 UG 3 600,00 x
700 70007 0770 UG 60 500,00 x
700 70007 0920 UG 4 000,00 x
750 75023 0870 UG 472,00 x
750 75023 0940 UG 196,00 x
750 75023 0970 UG 1 500,00 x
756 75601 0350 UG 1 600,00 x
756 75601 0910 UG 1 000,00 x
756 75615 0340 UG 44 000,00 x
756 75616 0500 UG 162 000,00 x
756 75616 0910 UG 6 000,00 x
801 80101 0610 ZSP 26,00 x
801 80101 0640 UG 1 090,00 x
801 80101 0750 ZSP 1 500,00 x
801 80101 0870 ZSP 584,00 x
801 80101 0920 UG 283,00 x
801 80101 0950 UG 2 050,00 x
801 80101 0970 ZSP 600,00 x
801 80104 0640 ZSP 48,00 x
801 80104 0970 ZSP 110,00 x
801 80104 2950 UG 1 464,00 x
801 80148 0670 ZUP 157 600,00 x
855 85502 2360 UG 2 000,00 x
855 85504 2690 UG 27 842,00 x
900 90001 0940 UG 1 188,00 x
900 90002 0490 UG 230 000,00 x
900 90026 0640 UG 1 900,00 x
900 90026 0690 UG 770,00 x
900 90026 0830 UG 45 700,00 x
900 90026 0910 UG 4 600,00 x
900 90026 0970 UG 8 000,00 x

787 519,01 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
700 70005 0750 UG 34 200,00 x
700 70005 0770 UG 60 300,00 x
700 70007 0750 UG 6 500,00 x
756 75616 0340 UG 47 500,00 x
756 75616 0360 UG 37 000,00 x
756 75618 0480 UG 7 620,00 x
801 80101 0690 ZSP 20,00 x
801 80104 0660 ZSP 7 200,00 x
801 80148 0690 ZUP 157 600,00 x
900 90002 0830 UG 48 700,00 x
900 90002 0970 UG 4 000,00 x
900 90004 0750 UG 400,00 x
900 90095 2057 UG 7 875,00 x
900 90095 2059 UG 1 050,00 x

419 965,00 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
400 40002 4210 ZGKIW 15 000,00 x
400 40002 4260 ZGKIW 110 000,00 x
600 60016 4300 UG 20 000,00 x
600 60020 4300 ZGKIW 21,77 x
600 60020 6060 ZGKIW 10 517,53 Wiata przystankowa
750 75023 4140 UG 9 000,00 x

WYDATKI ZWIĘKSZENIE

Uzasadnienie do Uchwały nr XIX/154/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 20 listopada 2025 r.

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY ORNONTOWICE

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

SUMA

DOCHODY ZMNIEJSZENIE

SUMA

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 1



750 75023 4260 UG 111 212,01 x
801 80104 2540 UG 47 315,17 x
854 85404 3020 ZSP 300,00 x
855 85504 4010 GOPS 23 646,00 x
855 85504 4110 GOPS 3 675,00 x
855 85504 4120 GOPS 521,00 x
900 90002 4300 UG 230 000,00 x

581 208,48 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
010 01044 4300 UG 20 000,00 x
730 73016 3210 UG 21 000,00 x
600 60020 4210 ZGKIW 4 889,30 x
801 80101 4110 ZSP 300,00 x
801 80195 3240 UG 12 840,00 x
855 85516 3030 UG 13 475,17 x
900 90001 4270 ZGKIW 20 650,00 x
900 90001 4300 ZGKIW 110 000,00 x
900 90095 4307 UG 7 875,00 x
900 90095 4309 UG 2 625,00 x

 213 654,47 x

SUMA

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

SUMA

Id: DE59E52D-98F9-4D07-9ECC-102952072B5B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/154/25 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


